
t

SMLOťJVA  O DÍLO

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  č. 9/1/2020

Smluvní  strany:

a) Objednatel

Koordinátor  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace

IC: 72556064

DIČ: CZ72556064

se sídlem:  Jeremenkova  1211/40b,  Hodolany,  779  00 0lomouc

zapsaný  v Obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě,  spisová  značka  Pr 5064

zastoupený  Ing.  Kateřina  Suchánková,  MBA  - ředitelka

Bankovní  spojerff:  

Číslo  účtu  (CZK):  

(dále  jen  jako,,objednatel")

a

b) Zhotovitel

ABIRAIL  CZ  s.r.o.

IČ: 01732544

DIČ: CZ01732544

se sídlem  Peroutková  290/5,  60200  Brno

zapsaný v Obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Brně,  oddíl  C, vložka  79219

zastoupený:  Ing.  Jiří  Janšta,  jednatel  společnosti

Ing.  Ondřej  Kovář,  jednatel  společnosti

Bankovní  spojení:  

Císlo  účtu  (CZK):  

(dále  jen  jako,,zhotovitel"  a společně  s objednatelem  dále  jen,,strany  "  a každá  z nich

samostatně,,strana")

mezi  sebou  uzavírají

dle ífi 2358 a násl. a FB 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku
následující  smlouvu  o dílo  (dále  jen,,smlouva"):

I.

Předmět  smlouvy

Zhotovitel  se touto  smlouvou  zavazuje  provést  pro  objednatele  ve sjednané  době  toto  dílo:

1.  poskytnutí  dodávky  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících  do autobusů

(20  ks),

2.  poskytnutí  montáže,  kalibrace  ověřenf  systému  automatického  počítání  cestujících

do autobusů  (20  ks),

3.  poskytnutí  licence  a nezbytná  práva  na aplikaci  ABIRťJN  APC,

4. poskytnout  služby  souvisejíď  s ostatními  finančními  náklady.

Strana  I



Dílo  zhotovitel  dodá  v kvalitě  a rozsahu  stanoveném  touto  smlouvu  ode dne podpisu  předávacího

protokolu  dle části  V. Předání  a splnění  díla  a provedení  dalších  souvisejících  činností  (dále  jen

,,dílo").  Objednatel  se zavazuje  zaplatit  zhotoviteli  za provedení  díla  níže  stanovenou  cenu.  Strany  si

tímto  ujednaly,  že licence  k software  přechází  ze zhotovitele  na objednatele  dnem  předání  a převzetí

díla  na místě  předání  dle části  V.  Předání  a splnění  díla.

1.  Dodávka  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících  do autobusů  (20  ks):

a)  Autobus  Crossway  LE  12-14  ks

b)  Autobus  Crossway  LINE  12-l  ks

c)  Autobus  IVECO  BUS  (CBLE4/00)  -  3 ks

d)  Autobus  IVECO  BUS  15 m (LBLE3/00)-1  ks

e)  Autobus  Scania  LE  14,9-l  ks

2. Dodávkamontáž,kalibraceaověřenísystémuautomatickéhopočítánícestujícíchdoautobusů

(20  ks):

a) Autobus  Crossway  LE  12-14  ks

b)  Autobus  Crossway  LINE  12-l  ks

c)  Autobus  IVECO  BUS  (CBLE4/00)  -  3 ks

d)  Autobus  IVECO  BUS  I5  m (LBLE3/00)  -  I ks

e)  Autobus  SCANIA  LE  14,9-1  ks

3. Podrobný  popis  licence  a nezbytná  práva  aplikace  ABIRťJN  APC:

a)  1x  licence  na základní  modul  aplikace  ABIRťJN  APC  s funkčností:

1.  Zpracování  dat ze systému  automatického  počítání  cestujících  v autobusech

a souvisejících  dat  zákazníka

2. Data  o spojích  provozovaných  objednatelem:

i.  Filtrování  spojů  podle  zadaných  kritérií

ii.  Náhled  na spoj  -  zobrazenď  přes  tabulku,  mapu  a graf

iii.  Statistika  spoje

iv.  Export  spoje  ďo zvoleného  formátu  PDF/XLSX

v.  Ruči  přiřazei  události  zastavei  mimo  zastávku  na konkréttu'  zastávku

daného  linkospoje

3. Referenční  data:

i.  Zastávky  -  seznam  zastávek

ii.  Vozidla  -  seznam  vozidel

iii.  Dopravci  -  seznarn  dopravců

4. Statistické  sestavy:

i.  Statistika  linkospojů

ii.  Obsazenost  spojů  mezi  zastávkami

iii.  Statistika  zastávky

iv.  Statistika  linky

v. Statistika spo3e
vi.  Statistika  vozidel

vii.  Statistika  kvality  dat -  statistika  kvality  APC  dat  přes  jednotlivá  vozidla

a linky

viii. Pok4tí  linek systémem APC
ix.  Statistika  obsazenosti  a zpoždění  (teplotní  mapa)

x.  Souhrnná  statistika  linek

xi.  Souhrnná  statistika  zastávek

5. Události:

i. Akce  -  sportovní/kulturní  akce  -  alternativně

ii. Počasí  -  významné  změny  počasí  -  alternativně

Strana  2



6. Diagnostiky  -  diagnostika  zpracování  dat  ze systému  automatického  počítání

cestujících,  jízdních  řádů  a souvisejících  dat

7. Uživatelé  - management  uživatelů  aplikace  ABIRUN  APC  pro nastavení

přÍstupu

8. Nastavení  vybraných  parametrů  aplikace  ABIRUN  APC

b)  20x1icencenadatovékonektoryABIRUNAPCprovozidlavybavenáAPCsystémem

DILAX

4. Podrobný  popis  ostatních  finančních  nákladů:

a)  Vypracování  dolcumentace  k nasazení  aplikace  ABIRUN  s vazbou  na informační

systémy  objednatele,

b)  Skolení  aplikace  ABIRUN  APC  pro  zaměstnance  objednatele  v rozsahu  8 hodin.

II.

Podklady  pro  provedení  díla

l.  Základním  poďdadem  pro  zpracování  předmětu  plnění  jsou  tyto  dokumenty:

*  Smlouva  o dílo

*  Interní  dokumenty  Objednatele

2. Objednatel  se zavazuje,  že na vyzvání  zhotovitele  mu  bez  zbytečného  odkladu  poskytne  další

vyjádření,  stanoviska,  případně  doplnění  podkladů,  jejichž  potřeba  vznikne  vprůběhu

zpracováni  díla.

III.

Cena  dfla  a platební  podmínky

1.  Objednatel  je  povinen  zhotoviteli  zaplatit:

a)  Za  poskytnutí  dodávky  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících  do

autobusů  (20  ks)  v rozsahu  definovaném  dle  části  I. Předmět  smlouvy,  článek  l-:

Cenu  díla  ve výši  1012  788,00  Kč  (slovy:  jedenrniliondvanácttisícsedmsetosmdesátosm

korun  českých)  bez  DPH.

DPH  činí  212  685,48  Kč  (slovy:  dvěstědvanácttisícšestsetosmdesátpět  korun

českých  a čtyřicetosm  haléřů)

Cena  s DPH  čini  1225  473,48  Kč  (slovy:

jedenmiliondvěstědvacetpěttisícčtyřistasedmdesáttři  korun  českých  a čtyřicetosm  haléřů).

Cena  za  poskytnutí  dodávky  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících

do autobusů  (20  ks)  bude  hrazena  jednorázově  po předání  díla.

b) Za  poskytnutí  dodávky  montáž,  kalibrace  a ověření  systému  automatického  počítárff

cestujících  do autobusů  (20  ks)  v rozsahu  definovaném  dle  části  I. Předmět  smlouvy,

článek  2.:

Cenu  díla  ve výši  435110,00  Kč  (slovy:  čtyřistatřicetpěttisícjednostodeset  korun

českých)  bez  DPH.

DPH  činí  91 373,10  Kč  (slovy:  devadesátjednatisíctřistasedmdesáttři  korun

českých  a deset  haléřů)

Cena  s DPH  činí  526 483,10  Kč  (slovy:  pětsetdvacetšesttisícčtyřiosmdesáttři  korun

českých  a deset  haléřů).

Strana  3



Cena  za poskytnutí  dodávky  montáže,  kalibrace  a ověření  systému  automatického  počítání

cestujících  do autobusů  (20  ks)  bude  hrazena  jednorázově  po předání  díla.

c)  Za  poskytnutí  licence  aplikace  ABIRUN  APC  v rozsahu  definovaném  dle části  I.

Předmět  smlouvy,  článek  3.:

Cenu  díla  ve výši

českých)  bez  DPH.

DPH  činí

Cena  s DPH  činí

českých).

171 840,-  Kč  (slovy:  jednostosedmdesátjednatisícosmsetčtyřicet  korun

36 086,40  Kč  (slovy:  třicetšesttisícosmdesátšest  korun  českých)

207  926,40,-  Kč  (slovy:  dvěstěsedmtisfcdevětsetdvacetšest  korun

CenazaposkytnutílicenceaplikaceABIRUNAPC  budehrazenajednorázověpopředánídíla.

d) Za  poskytnutí  služby  související  s ostatními  finančními  náklady  v rozsahu  definovaném

dle části  I. Předmět  smlouvy,  článek  4.:

Cenu  díla  ve výši

DPH  činď

Cena  s DPH  činí

29 400,-  Kč  (slovy:  dvacetdevěttisícčtyřista  korun  českých)  bez  DPH.

6174,-  Kč  (slovy:  šesttisícjednostosedmdesátčtyři  korun  českých)

35 574,-  Kč  (slovy:  třicetpěttisícpětsetsedmdesátčtyři  ko  českých).

Cena  za  poskytnutí  služby  související  s ostatními  finančrffmi  náklady  bude  hrazena

jednorázově  po předání  díla.

2.  Cena  díla  se sjednává  jako  pevná  a neměnná  po celou  dobu  provádění  díla  a zahrnuje  veškeré

náklady  zhotovitele  na provedení  díla  v dohodnutém  rozsahu  a termínu  včetně  případných

nákladů  způsobených  zvýšením  cenové  úrovně  vstupů  zhotovitele.  Celkovou  cenu  je  možné

překročit  pouze  v případě  změny  DPH  dle daňových  předpisů  platných  v době  uskutečnění

zdanitelného  plněnď.

3. Platba  ceny  za dílo  dle této sm]ouvy  bude objednatelem  provedena  na základě  faktur

vystavených  zhotovitelem.  Objednatel  nebude  poskytovat  žádné  zálohy.  Splatnost  faktur  se

stanovuje  na dvacetjedna  (21)  kalendářních  dnů ode dne doručení  daňového  dokladu

objednateli.  Cena  za dílo  nemůže  být  navýšena.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč,  rovněž

cenové  údaje  budou  v  této  měně.  Faktura  musí  být  doručena  objednateli  nejdéle

do 5 kalendch  dnů  od data  vystavení  faktury.

4.  Faktury  budou  mít  náležitosti  účetru'ho  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  Sb. ve zněrú

pozdějších  předpisů  a náležitosti  daňového  dokladu  podle  g28, odst.  2, zákona  č. 235/2004

Sb. ve znění  pozdějších  předpisů.

5. Vpřípadě,žefakturynebudoumftodpovídajícínáležitosti,jeobjednateloprávněnjevrátitve

lhůtě  splatnosti  zpět  zhotoviteli  k doplnění,  aniž  se tak  dostane  do prodlenď  se splatností.  Lhůta

splatnosti  počíná  běžet  znovu  od opětovného  zaslání  náležitě  doplněného  či opraveného

daňového  dokladu.

6. Závazek  objednatele  zaplatit  fakturu  je  splněn  připsáním  fakturované  částky  naúčet

zhotovitele.

7. Zhotovitel  bude  objednateli  posílat  faktury  velektronické  podobě  na  e-mail:

kidsok@kidsok.cz.

IV.

Termín  splnění  díla

l.  Zhotovitel  se zavazuje  k zhotovení  a předání  díla  dle  předměhi  této  smlouvy  v následujících

Strana  4



termínech:

a) poskytnutí  dodávky  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících  do autobusů

(20  ks)  nejpozději  do 15. 12.  2020  při  dodání  příslušné  součinnosti  ze strany  objednatele.

Tento  termín  může  být  zkrácen  ze strany  zhotovitele.

b) poskytnutí  montáže,  kalibrace  ověření  systému  automatického  počítání  cestujících

do autobusů (20 ks) nejpozdě5i do 15. 12. 2020 při dodárň přísJušné součinnosti ze strany
objednatele.  Tento  termín  může  být  zkrácen  ze strany  zhotovitele.

c)  poskytnuť  licence  a nezbytná  práva  na aplikaci  ABIRUN  APC  nejpozději  do 15. 12.  2020

při  dodání  příslušné  součinnosti  ze strany  objednatele.  Tento  termín  může  být  zkrácen

ze strany  zhotovitele.

d) poskytnout  služby  související  s ostatními  finančními  náklady  nejpozději  do 15. 12. 2020

při  dodání  příslušné  součinnosti  ze strany  objednatele.  Tento  termín  může  být  zkrácen

ze strany  zhotovitele.

V.

Předání  a splnění  díla

1.  Zhotovitel  splní  svou  povinnost  provést  dílo  jeho  řádným  ukončením  bez vad  a nedodělků,

v termínu  dle části  IV.  této  smlouvy  takto:

*  předáním  díla  dodávky  materiálu  systému  automatického  počítání  cestujících  do autobusů

(20  ks)  v místě  předání:  sídlo  objednatele

*  předáním  díla  dodávky  montáže,  kalibrace  ověření  systému  automatického  počítání

cestujících  do autobusů  (20  ks)  V místě  předání:  sídlo  objednatele

*  předáním  díla  poskytnutí  licence  a nezbytná  práva  na aplikaci  ABIRUN  APC  v místě

předání:  sídlo  objednatele

*  předáním  díla  poskytnout  služby  související  s ostatními  finanční  náklady  v místě  předání:

sídlo  objednatele

2. Zhotovitel  oznámí  objednateli  termín  předání  ďíla  písemně  nejpozději  dva  (2)  pracovní  dny

předem.  Převzetí  zhotoviteli  potvrdí  za objednatele  osoba  odpovědná  za smluvní  vztah

v předávacím  protokolu.

VI.

Způsob  provádění  díla,  povinnosti  zhoto'vitele

1.  Zhotovitel  je povinen  dodat  dílo  v kvalitě  a rozsahu,  jež  je určen  charakterem  díla  a touto

smlouvou.

2. Zhotovitel  bude  při  provádění  díla  postupovat  s odbornou  péčí  v souladu  s osvědčenými

postupy  v oboru  a zajistí  provedení  prací  při  plnění  předmětu  díla  pracovníky  s potřebnou

odbornou  způsobiIostí  a kvalífikací.  Pracovni'ky  zhotoviteIe  pro účeIy  této  smIouvy  jsou

zaměstnanci  zhotovitele,  případně  jiné  osoby,  které  vykonávají  činnost  pro  zhotovitele  při

plnění  závazků  zhotovitele  podle  této  smlouvy.

3. Zhotovite5epovinenupozornitobjednatelepísemněabezzbytečnéhoodkladunanevhodnou
povahu  věcí  převzatých  od objednatele  nebo  pokynů  daných  mu  objednatelem  k provedení

díla,  jinaknese  odpovědnost  z vad  dílatímto  vzniklou.  To  neplatí,  nemohl-li  nevhodnost  zjistit

ani  při  vynaložení  potřebné  péče.

4. Zhotovitelisezakazujeposkytnoutdí1očijakoukolivjehočástjinýmosobámnežobjednate1i.

5. Zhotovitel  se zavazuje  zajistit  ochranu  dat objednatele,  nesoucích  informace  o osobních

údajích  objednatele  nebo  jeho  zákazníků,  s nimiž  přijde  zhotovitel  či jeho  zarněstnanci,

do styku  při  plnění  dle této  smlouvy,  a to v souladu  se zákonem  č. 101/2000  sb., o ochraně

osobních  údajů.

Strana  5



VII.

Součinnost  objednatele

1.  Objednatel  se zavazuje  poskytnout  zhotoviteli  maximálrff  součinnost  a veškeré  potřebné

informace  k realizaci  díla.

VIII.

Zajištění  závazků  zhotovitele  a objednatele

1.  V  případě  nedodržení  doby  plnění  dohodnuté  ve smlouvě  o dílo  je  zhotovitel  povinen  uhradit

Objednateli  smluvnď  pokutu  ve výši  0,05  % z ceny  plnění  za každý  započatý  den  prodlení.

2.  Z důvodu  nedodržení  termínu  odstranění  'vad díla  je zhotoyitel  po'vinen  objednateli  uhradit

smluvní  pokutu  0,05 % z ceny  plnění  za každý  započatý  den  prodlení.

3. Při  prodlerff  úhraďy  peněžitého  plnění  zaplatí  objednatel  Zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve výši

0,05  % z dlužné  částky  za každý  započatý  den  prodlení.

4.  Tytopokutyjepříslušnásmluvnístranapovinnauhraditdojednohoměsícepotermínuplnění.

5. Těrnito  ujednáními  není dotčeno  právo  objednatele  a zhotovitele  na náhradu  způsobené

škody,  která  by vzikla  objednateli  nebo  zhotoviteIi  v příčinné  souvislosti  s porušením  této

smlouvy.

6. Stranyjsouoprávněny,vpřípaděneuhrazenívyúčtovanésmluvnípokuty,tutosmluvnípokutu

započístvůči  jakémukoli  finančnírnu  plnění  poskytovanému  druhé  straně,  ato  iv  rámci  jiného

obchodního  případu.

IX.

Odpovědnost  za vady

1.  Dílo  má vady,  jestliže  jeho  výsledek  neodpovídá  předmětu  smlouvy,  účelu  jeho  využití,

případně  pokud  nemá  vlastnosti  výslovně  stanovené  touto  smlouvou,  technickými  normarni

nebo  jinou  dokumentacf  poskytnutouzhotoviteli  v pfsemné  podobě  předmpočetím  prováděnď

díla.  Za  vadu  dfla  se považuje  i jeho  neúplnost.

2.  Odstranění  případných  vad bude  zhotovitelem  provedeno  bezodkladně,  nejpozději  však

ve lhůtách  sjednaných  mezi  smluvními  stranami  po uplatnění  reklamace  objednatelem.

3. Objednatel  je oprávněn  uplatňovat  svá případná  práva  z odpovědnosti  zhotovitele  za vady

plnění  podle  této  smlouvy,  níže  uvedeným  způsobem:

*  v připadě  neodstranitelných  vad má objednatel  právo  požadovat  odstraněni  vady

bezplatným  dodáním  nového  díla  nebo  jeho  části,  nebo  právo  na přiměřenou  slevu  z ceny

za dílo,

*  v případě  odstranitelných  vad  požadovat  odstranění  vady  bezplatnou  opravou  díla  nebo

jeho  části,  nebo  právo  na přiměřenou  slevu  z ceny  za dílo.

X.

Záruka  za jakost,  pozáručnf  servis

l.  Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruku  za jakost  na dílo  dle této smlouvy  v délce  trvání

dvacet  čtyři  (24)  měsíců  ode  dne  podpisu  předávaďho  protokolu  dle  části  V.  Předání  a splnění

díla.  Zhotovitel  odpovídá  za vady,  které  se na díle  vyskytnou  v záruční  době.  Záruční  doba

neběží  po dobu,  po kterou  objednatel  nemohl  předmět  díla  užívat  pro vady  díla,  za které

zhotovitel  odpovídá.

2. Objednatel  je povinen  zjištěnou  vadu  písemně  oznámit  zhotoviteli  (uplatnění  reklamace)

bez  zbytečného  odkladu.  Za písemnou  formu  se považuje  též doručení  emailu  s nárokem

naadresu: podpora@abirail.cz. Zhotovitel je povinen na základě oznámení vady

Strana  6



objednatelem  bezplatně  odstranit  vady  reklamované  v průběhu  záruční  doby.

3. Pokud  se prokáže  reklamace  jako  neoprávněná,  objednatel  je povinen  uhradit  zhotoviteli

přirněřené  náklady  spojené  s posouzením  reklamace,  technickými  pracemi  a ověřováním

funkčnosti.

XI.

Odstoupení  od smlouvy

1.  Kterákolivzestranjeoprávněnaodtétosmlouvyodstoupit,poruší-lidruhástranapodstatným

způsobem  své smluvní  povinnosti,  přestože  byla  na  tuto  skutečnost  prokazatelným  způsobem

upozorněna.

Za  podstatné  porušení  smlouvy  se považuje:

*  prodlení  objednatele  se zaplacením  ceny  po dobu  delší  než  třicet  (30)  dnů,

*  prodlení  zhotovitele  s dodáním  díla  po dobu  delší  než  třicet  (30)  dnů,

*  zjištění,  že paramehy  díla  neodpovídají  požadavkům  stanoveným  smlouvou,

*  opakované  porušení  povinností  zhotovitele  vyplývajících  z této  smlouvy,  přičemž

za opakované  porušení  se považuje  takové  porušenď,  na které  objednatel  zhotovitele  již

v minulosti  výslovně  upozornil,

*  prodlerff  zhotovitele  s odstraněním  vady  delším  než  třicet  (30)  dnů.

2.  Stanoví-li  oprávněná  strana  druhé  straně  pro splnění  jejího  závazku  náhradní  (dodatečnou)

lhůtu,  vzniká  jí  právo  odstoupit  od smlouvy  až po mamém  uplynutí  této  lhůty,  to neplatí,

jestliže  druhá  stranav  průběhutéto  lhůty  prohlásí,  že svůj  závazek  nesplní.  V  takovém  případě

může  dotčená  strana  odstoupit  od smlouvy  i před  uplynutím  lhůty  dodatečného  plněrď,  poté,

co prohlášení  druhé  strany  obdržela.

XII.

Důvěrné  infornnace

3. Strany  se dohodly,  že za důvěrné  informace  dIe této  smIouvy  jsou  považovány  nejen  veškeré

údaje  uvedené  v textu  smlouvy  nebo  v dokladech,  na které  smlouva  odkazuje,  ale i jakékoli

informace  vyměněné  mezi  stranami,  či stranami  jinak  získané  v souvislosti  s plněním  této

smlouvy  (dále  jen,,důvěrné  informace").

4.  Za důvěrné  informace  nebudou  považovány  informace,  které  jsou  veřejně  přístupné  nebo

známé  v době  jejich  užití  nebo  zpřístupnění,  pokud  jejich  veřejná  přístupnost  či známost

nenastala  v důsledku  porušení  zákonné  či smluvní  povinnosti,  nebo byly  prokazatelně

k dispozici  jedné  ze stran  ještě  předtím,  než  druhá  stranaprojevila  zájem  uzavříttuto  smlouvu.

Strany  se zavazují,  že bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  strany:

*  neužijí  důvěrné  informace  pro  jiné  účely  než  pro  účely  zhotovení  díla  a splněrff  povinností

podle  této  smlouvy,  a nebo

@ nezveřejní  ani jinak  neposkytnou  důvěrné  informace  žádné  třetí  osobě,  vyjma  svých

pověřených  zaměstnanců,  členů  svých  vnitřních  orgánů,  odborných  poradců  a právních

zástupcŮ.

5. Pokud  bude  jakýkoli  orgán  státní  správy  a sarnosprávy,  soud  či  jiný  veřejný  orgán  vyžadovat

poskytnutí  jakékoli  důvěrné  informace,  oznámí  strana  takovou  skutečnost  bez zbytečného

odkladu  písemně  druhé  straně  a bude s ní spolupracovat  při  uplatnění  všech  zákonných

prostředků,  které  mohou  odhalení  důvěrné  informace  zabránit.

XIII.

Licenční  ujednání

l.  Zhotovitel  prohlašuje,  že je oprávněnou  osobou  k poskytnuff  Iicence  objednateIi  k užiff  díla

Strana  7



specifikovaného  v části  I., této  smlouvy  (dále  jen  ,,autorské  dílo").  Zhotovitel  poskytuje

objednateli  převoditelnou,  nevýhradní  a teritoriálně  omezenou  licenci  na území  CR.  Licence

je  udělena  ina  dobu  po  konci  platnosti  aúčinnosti  této  smlouvy.  Ve  stejném  rozsahu  poskytuje

zhotovitel  objednateli  licenci  i k části  díla  lze-li  část díla  užít  samostatně.  Objednatel  není

povinen  licenci  využívat.

2.  Tato  licence  opravňuje  objednatele  k tomu,  aby:

a. bez  omezení  využíval  dílo  v rárnci  své podnikatelské  činnosti,

b.  si pořídil  neomezený  počet  kopií  díla  pro  vlastní  potřebu,

c. aby  sám nebo  prostřednictvírn  třetích  osob  měnil,  rozšiřoval  a jinak  upravoval  dílo

v souladu  se svými  potřebami,  to však  jen s předchozím  písemným  souhlasem

zhotovitele.

3.  Objednatel  je oprávněn  převést  právo  uvedené  v části  XIII.,  článku  l, tedy  licenci  na třetí

osoby  pouze  v případě  předchozí  písemné  dohody  objednatele  se zhotovitelem.

4.  Uplatní-li  třetí  osoba  své právo  k dílu  nebo  jeho  části,  zhotovitel  se zavazuje  bez  zbytečného

odkladu  a na vlastní  náklady  učinit  potřebná  opatření  k ochraně  výkonu  práv  objednatele.

5.  Zhotovitel  se tímto  vzdává  veškerých  finančních  nároků  vzniklých  v souvislosti  s užitím

Předmětu  licence  (odměna  za poskytnutí  Licence  je  obsažena  v ceně za provedení  Díla  dle

odst.  III.  Bod  1c)  této  smlouvy),  a to itěch,  které  vzniknou  v budoucnu,  zejména  se vzdává

práva na přiměřenou dodatečnou odměnu ve smyslu ustanovení fi 2374 občanského zákoníku
(smluvní strany vylučují užití uvedeného ustanovení fi 2374 občanského zákorffku).

XIV.

Závěrečná  ustanoverff

1.  Pokud  se jakékoliv  ustanovení  této smlouvy  stane nebo  bude  shledáno  příslušným  soudem

nebo  jiným  orgánem  neplatným,  neúčinným  nebo  nevymahatelným,  bude  takové  ustanovení

považováno  za vypuštěné  ze smlouvy  a ostatrff  ustanovení  této  smlouvy  budou  nadále  ttíat,

pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  bylo

uzavřeno,  nevyplývá,  že je  nelze  oddělit  od  ostatráo  obsahu  této  smlouvy.  Strany  v takovém

případě  bez zbytečného  odkladu  uzavřou  takové  dodatky  k této smlouvě,  které  umožní

dosažení  výsledku  stejného,  a pokud  to není  možné,  pak  co nejbližšího  tomu,  jakého  mělo  být

dosaženo  neplatným,  neúčinným  nebo  nevymahatelným  ustanovením.

2.  Tato  smlouva  může  být  měněna  a doplňována  pouze  prostřednictvím  písemných  průběžně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  stranami.  Dodatky  se vyhotovují  ye stejném  počtu

jako  smlouva.  Za  písemnou  formu  nebude  pro  tento  účel  považována  výměna  emailových  či

jiných  elektronických  zpráv.

3. Neplatnost  smlouvy  a/nebo  jejího  dodatku  pro  nedodržení  formy  může  namítnout  z důvodu

nedodržení  formy  kdykoliv  kterákoliv  ze stran,  a to i když  již  bylo  započato  s plněním.

4.  Smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  vyhotoveních,  z nichž  každé  má  platnost  originálu.  Každá

strana  obdrží  po  jednom  vyhotovení.

5. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  a účinnosti  dnem  zveřejnění  v registni  smluv.

6. Smluvní  strany  berou  na vědomf,  že jsou  povinny  označit  údaje  ve smlouvě,  které  jsou

chráněny  zvláštními  zákony  (obchodní,  bankovní  tajemství,  osobní  údaje  apod.)  a nemohou

být  poskytnuty,  a to šedou  barvou  zvýraznění  textu.  Neoznačení  údajů  je považováno

za souhlas  s jejich  uveřejněním  a za souhlas  subjektu  údajů.  Smluvní  strana,  která  smlouvu

zveřejní,  za zveřejnění  neoznačených  údajů  podle  předešlé  věty  nenese  žádnou  odpovědnost.

7.  Obě strany  prohlašují,  že si smlouvu  pečlivě  přečetly  a na důkaz  souhlasu  s výše  uvedenými

ustanoveními  připojují  své podpisy.

Strana  8



VOlomouci dne 3 '] :l,  20,20

Ing. Katd  s Suchánková.  MBA

V  Brně  dne tQ- 2  - <ZO {p

Zhotovitel

Ing.aJiř'"šta,a Epolečnosti

Ing.  Ondřej  Kovář,  jednatel  společnosti

Strana  9


